E' interessante osservare che il documento notarile, descrivendo la bolla pontificia, dice che il suo sigillo di piombo è attaccato con filo di seta rossa e gialla (« *cum filis sericis rubei croceique coloris* »), mentre in realtà era attaccato con filo di canapa.

Il documento stesso è compilato in latino, solo la sottoscrizione del notaio è in spagnolo: *E yo Diego García, escribano del Rey nuestro Señor e notario del número del audiencia arzobispal, fui presente a lo que suso dicho es en uno con los dichos testigos antel dicho señor Juez que aquí firmó su nombre, e de pedimiento e requeri(miento) de la dicha señora doña Beatriz este público ynstrumento por otro fiz escrevir en la forma suso dicha segund que ante mi pasó e por ende fiz aquí este mio signo notarial en testimonio de verdad.*

Diego García.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Cauriensi et Cathaniensi episcopis ac dilecto filio officiali Toletano salutem et apostolicam benedictionem.

Inter universa<sup>6</sup> Divine Majestati accepta opera fundare cenobia ac religiosa loca, in quibus prudentes virgines acceptis lampadibus se preparent obviam ire Sponso Christo Jhesu ac gratum et sedulum illi exhibeant famulatum, non modicum reputantes, piis devotarum personarum desideriis, per que cenobia et loca ipsa fundari et erigi valeant, libenter annuimus et earum humiles preces favorabiliter exaudimus.

Sane pro parte dilecte in Christo filie Beatricis de Silva, mulieris Toletane, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim carissima in Christo filia nostra Elisabeth, Castelle et Legionis regina illustris, ob singularem quem ad Conceptionem Beate Mariae Viriginis gerit devotionis affectum, unam maximam domum, Palacios de Galiana nuncupatam, in civitate Toletana consistentem, ad ip(s)am reginam legitime pertinentem, in qua una antiqua ecclesia sive capella sub invocatione Sancte Fidis est constituta, prefate Beatrici, cupienti vitam ducere regularem, ad effectum ut inibi unum monasterium alicuius Ordinis approbati ad honorem eiusdem Conceptionis erigeretur, in quo dicta Beatrix

<sup>5</sup> Si veda il testo riportato da Enrique GUTIERREZ, *Vida*, p. 353.

<sup>6</sup> In *Annales Minorum* e *Orbis seraphicus*, loco cit., si legge: *innumera*.

et alie devote mulieres, eius sodales, sub regulari observancia viverent ac Altissimo et eidem Beate Marie famularentur, liberaliter et graciose concessit et donavit; ipseque Beatrix et mulieres, concessionis et donationis huiusmodi vigore, dictam domum receperunt et illam ex tunc in com(m)uni viventes et eidem Altissimo ac Beate Marie famulantes inhabitaverunt, prout habitant de presenti, ea tamen intentione quod dictum monasterium inibi erigeretur. Quare pro parte eiusdem Beatricis, asserentis se de nobili genere procreatam fore ac ipsam et mulieres praedictas Ordinem Cisterciensem, ad quem singularem gerunt devotionis affectum, velle profiteri, nobis fuit humiliter supplicatum, ut in dicta domo monasterium monialium dicti Ordinis sub invocatione Conceptionis huiusmodi cum dignitate abbatissali, campanili, campana, dormitorio, refectorio, claustro, ortis, ortiliis et aliis necessariis officinis, in quo in communi et sub regulari observantia ac perpetua clausura vivant, erigere; illique dictam ecclesiam sive capellam pro ecclesia sive capella assignare aliasque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignemur.